
rulMlfu
MR

UMfuERM
I I -10- 208

Jarajevo,

SARAJEVO

Broj: eo ^tl_S _g\Le
Na osnovu Zakona o jarmim nabavkama, dlana 48. Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu,
Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajenr, na prijedlog Komisije za
jar,ne nabavke (br. Izvje5taja Komsije broj 10-33-4-36727 -1, Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj
10-334-36727-2, Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda e-aukcija broj 10-33-4-36727-3), Generalna
direlctorica donosi:

ODLT]KU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jarme nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Enteralna prehrana za potrebe KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za javne nabavke i okvimr
sporazumi za nabavku ,,Enteralna prehrana za potrebe KCUS-a" koji se dodjeljuje ponu<ladu:

,,FARMA\{ITA"doo

Za LOT 3 prema ponudi broj 10-1 I -3-35203 od 02.10.2023 godine;

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponudadi iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijerna ove Odluke
dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeitenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio
dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

IV

Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno 6lanu 7l . Stav 2. Zakona o jar.nim nabavkama.

WJlJilhry@,,



OBRAZLOZENJE
Javno otvaranje ponuda odrZano je dana 03.10.2023.godine u I l:00 sati u sali za sastanke na lokaciji
Objekat Tehnidkog sektora (C9) Bolnidka br.25. tz prisustvo dlanova komisije, sekretara komisije i
referenta protokola (Alen Avdi6). Jarmom otvaranju ponuda je prisustvovao predstavnik ponutlada
EVROPA LIJEK PHARMA d.o.o. (Sejla Tulic.y.
Komisrja je konstatovala da su ponude blagorremene, uredno obiljeZene i ovjerene od strane
ponuilada, teje iste prilikom preuzimanja od strane referenta protokola obiljeZila rednim brojevima od
l. do 3. Komisija je u prisustlu referenta protokola, izlrlila otvaranje ponuda, a bududi da su isre
uvezane i osigurane jemstvenikom radi zastite od eventualnih zloupotreba, Komisija je izvrsila
potpisivanje i orieru prve i posljednje stranice ponuda, kao i potpisivanje i ovjeru koverata u kojima
su ponude dostavljene. U skladu sa elanom 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke
(Sl.glasnik BiH br.103/14) Komisija je sadinila Zapisnik sa otvaranja ponuda u koji su uneseni
slijedeii podaci: Broj protokola ponude, naziv ponudada i ukupna wijednost ponuda bez pDV-a.

Zapisnik sa otvaranja ponuda je protokolisan pod br. 10-334-35352-1 od 03.10.2023. i u zakonskom
roku, putem faxa dostavljen ponuiladima udesnicima postupka jarare nabavke.

Komisija je detaljnom analizom pregledala dostavljene ponude, ocijenila formalnu, prarmu i su5tinsku
valjanost istih, polaze6i od zahtjeva tenderske dokumentacije koje je Ugovorni organ naveo u pozivu,
a koje su ponutladi bili duZni ispuniti kako bi stekli uslove za dalju kvalifikaciju u jarmom nadmetanju.
Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponutladi za

dalju ocjenu i r,rednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg po Jd,ai,a za traieno niZe navedeni ponudadi:

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponuilada unijeti su u tabelarni pregled, te je izvriena procjena

ponude po utwtlenom kriteriju iz jar.nog oglasa i izw5en odabir najpovoljnijeg ponudada.

Komisiia ie od dole navedenih ponudaia traiila sliedede informaciie:

HERCEGOVINALIJEK d.o.o.

- Dopisom je traZena informaclj a za LOT 2- Tekuia kana III, akt broj 60-1 l-3-35585 od 04.10.2023.
godine.

Dostavljena traiena informacija, akt broj 60-ll-3-35585-l od 04.10.2023. godine.

1 10-l 1 -3-35203 FARMAVITA d.o.o. 02.10.2023. 11:11

2 10-11-3-35314 EVROPA LIJEK PIIARMA d.o.o. 03.10.2023. -08:23
3 10-1 1-3-35316 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 03.10.2023. 08:39

1 10-1 1-3-35203 FARMAVITA d.o.o. 02.10.2023. 11:17

2 10-1 1-3-35314 EVROPA LIJEK PHARMA d.o.o. 03.10.2023. -08:23
3 10-1 1-3-35316 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 03.10.2023. -08:39

ffirilfu*,*@



Red.
br.

PONUDA. NAZIV LOT-a

1 EVROPA LIJEK PIIARMA d.o.o. LOT 1 Teku6a hrana I

2. I{ERCEGOVINALIJEK d.o.o. LOT 2 Teku6a hrana II

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da niZe navedene ponude nisu
dostavljene u skladu sa Tenderskom dokumentacijom, te iste nisu prihvaiene od strane Komisije.

Razlozi i obrazloienia za oonude koie nisu prihvadene

EVROPA LIJEK PIIARMA d.o.o.

LOT I - Teku6a hrana I
0brazloZenje:

Stavka 2: Tenderskom dokumentacijom traZenaje visokoenergetska otopina za davanje preko sonde
sa proteinima i bez vlakana (u 100 ml: energije 100 kcal, proteina oko 4,0 g, masti oko 5,8g,
osmolamost 400 mOsmoVlT8 , vode oko 85 grama), staklena boca 500 ml.
Ponutlena je visokoenergetska otopina- u 100 ml 150kcal, osmolamost 360 mOsmol i pakovanje u
PVC boci.

Stavka 5: Tenderskom dokumentacijom traZena je visokokalorijska, potpuna teku6a hrana za posebna

stanja sa vlaknima (u 100mI: energije 150 kcal, proteina oko 3.8g, masti oko 3,4g vode oko 84 ml),
staklena boca (1000 ml), sa razliditim ukusima.

Ponurlena je PVC ambalaZa.

Stavka 6: Tenderskom dokumentacijom traZena je specijalizovana teku6a hrana sa vlaknima,
namjenjen osobama sa intolerancijom glukoze i dijabetidarima tipa I i II (u 100 m1: energije 150 kcal,
proteina oko 3.8g, masti oko 49 vode oko 90 ml), staklena boca (500 ml), sa razliditim ukusima.

Ponuilena je specijalizovana tekuia hrana(u 100 ml 103 kcal) i PVC ambalaLa.

S obzirom da ponudeno ne odgovara traZenom, ponuda ponudada EVROPA LIEJK PHARMA d.o.o.
nije uzeta u daljnje razmatranje.

HERCEGO\{INALIJEK d.o.o.

LOT 2 - Teku6a hrana II
ObrazloZenje:

Stavka 2: Tenderskom dokumentacijom traZena je visokokalorijska i visokoproteinska prehrana na

sondu, namijenjena bolesnicima u malnutriciji ili sa rizikom od razvoja malnutricije, kod kojih postoji
pove6ana potreba za energijom i proteinima i/ili restrikcija unosa volumena teku6ine, sa energijom
l,5kCal/ml i visokim udjelom proteina 7,5gl100m1, visokim udjelom masti i to MCT (3,3ell00rnl),
ribljim uljem, omjerom O6:C23=4:1, mineralima i elementima u tragovima, bez vlakana, plastidna

ll,,lllLt-.*w^



vreiica 500nrl.

Ponuilena je visokokalonjska i visokoproteinska prelu.ana na sondu sa sadrzajem masti 29 g u 500 ml.

stavka 6: Tenderskom dokumentacijom trazenje visokoenergetski, visokoproteinski pripravak za
onkoloske bolesnike, sa tumorskom kaheksijom, sa kolicinom energije od 1.Skcallml, sa 27ok
proteina, visokim udjelom masti 40% i niskim udjelom ugljikohi drata 33%o, sa prebioticima i visokim
udjelom n-3 masnih kiselina EPA i DHA iz ribljeg ulja. Dolazi u vidu sip feed - 200m1 sa razlicitim
okusima kapu6ino i tropsko vo6e.

Ponuilen je pripravak za onkoloike bolesnike sa sadrZ ajem Wotgr;.a 2}gl200 ml, masti 13,4 gl200 tnl,
ugljidnih hidrata 23,2 81200 rnl.

Stavka 7: Tenderskom dokumentacijom traZena je nutritivno kompletna i popuno resorptiwra tekuda
oligopeptidna hrana za bolesnike s maldigestijom i malapsorpcijom, preko sonde. u 100m1 sadrZi
lkCal energije, sa ribljim uljem i visokim udjelom MCT, bez vlakana, bez ukusa, plastidna wecica
500rn1.

Ponutlena je teku6a hrana za bolesnike koja sadrZi lkcal/ml.

Stavka 8: Tenderskom dokumentacijom traZena je nutritirmo kompletna i potpuno resorptivna tekuca
oligopeptidna hrana za bolesnike s maldigestijom i malapsorpcijom, preko sonde. U 100m1 sadrZi
lkCal energije, sa ribljim uljem i visokim udjelom MCT, bez vlakana, bez ukusa, plastidna vreiica
200m1.

Ponutlena je teku6a hrana bez ribljeg ulja koja sadrZi lkcal/ml za oraLnu upotrebu.
S obzirom da ponudeno ne odgovara traZenonr, ponuda ponutlada HERCEC'OVINALUEK d.o.o. nije
uzeta u daljnje ra zmatranle-

E-AIJKCIJA

Komisija za provotlenje postupka je ustanovila da okvirni sporazum za nabavku ,,Enteralna
prehrana za potrebe KCUS-a", iakoje predmet E-AUKCIJE, zbog nedovoljnog broja odgovaraju6ih
ponuda nije stekla uslove za provoilenje E-AIJKCIJE.
LOTOVI ZA KOJE NITI JEDNA OD PONI]DENIH PONUDA NIJE PRIIIVAdENA:
LOT I - Tekuda hrana I

LOT 2 - Tekuia hrana II

Priiedlog Komisiie odgovornoi osobi ugovornog organa za donolenie odluke o izboru ili odluke
o poniSteniu. s obrazloieniem:

Komisija jednoglasno daje prijedlog ugovornom organu, da se nakon provodenog otvorenog postupka,

objavljenog na portalu e-Nabavke pod brojem 893-l - l-324123 od 18.08.2023.godine, Okvirni
sporazum u trajanju od 24 (dvadeset ietiri) mjeseca za ,,Enteralna prehrana za potrebe KCUS-
a" dodijeli ponutlatima kako je niie navedeno:

l/^1il"11,4@@!^-

4



LOT 3 -Tek-u6a hrana III wijednost bez PDV-
a:

28.410,00 KM

Ukupno bez PDV-
a:

28.410,00 KM

+ PDV: 4.829,70 KM

Ukupno sa PDV-
om:

33.239,70 KM

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudibe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

REKAPITI]LACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;

- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihva6ene Ponude su nepromjenljive, osim u sludaju primjene
novog- Pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu

izvjeitavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odredene maksimalne veleprodajne cijene.
Napomena: U sluiaju promjene cijena do koje bi do5lo radi primjene novog Pravilnika, sa izabranim
ponutladern 6e biti potpisan aneks okvimog sporazuma koji ie vaZiti do okondanja nove tenderske
procedure;

- Okvimi sporazum se potpisuje na period od dyadeset i ietiri (24) mjeseca ili utroSka ukupnih
sredstava na koje se ovaj sporazum zaHjuduje.

Na preporuku Komisije imenovane

dispozitivu.

za predmetni donijeta je Odluka kao u

DIREKTORICA

PRAVNA POUKA:

postupka dodjelc ugovora prekrlio jednu ili vise odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Slu.rbeni glasnik BIH", bmj 39114, 59122) i/lli
podzakonskih akata, ima pravo uloziti Zalbu ugovomom organu u roku od 10 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno dlanu 99. i ahnu
l0l . Zakona o javnim nabavkan a BiH.

LOT Ponutlad
lJkupan iznos
bez PDV-a

Iznos PDV-a
f)kupan iznos sa

PDV-om

LOT 3 FARMAVITA d.o.o. 28.410,00 KM 4.829,70 KM 33.239.70 KM

UKUPNO: 28.410,00 KM 4.829,70 KM 33.239,70 KM

l,l.t*ilJ-t t l1*.*,

da je ugovomi organ u toku konlTetnog


